Muniz Freire/ES, 29 de setembro de 2025.

JÚLt1 ÉS

ereador

MUNIZ FREIRE, CIDADE AMIZADE

ceitimery-a 	 giérimitix eÃeetixe
Estado do Espirito Santo

col

MOÇÃO DE APLAUSOS N2  011/2025

Ao Plenário da Câmara Municipal de Muniz Freire/ES

0 Vereador infra-assinado vem respeitosamente, com amparo no  Art.  242 do Regimento Interno,

submeter ao Plenário a seguinte MOÇÃO DE APLAUSOS:

EMENTA: MOÇÃO DE APLAUSOS E ELOGIOS, AOS PRIMEIROS MORADORES E LÍDERES DA

COMUNIDADE DE  SAO  VICENTE DE PAULA.

JUSTIFICATIVA

A presente proposta de Moção de Aplausos e Elogios visa reconhecer, louvar e valorizar os

primeiros moradores e lideres da Comunidade São Vicente de Paulo, que com espirito de fé, união e

perseverança iniciaram a caminhada para a construção da igreja e a formação de uma comunidade

alicerçada nos valores cristãos.

Esses homens e mulheres, chamados de guerreiros da fé, dedicaram seu tempo, trabalho e

devoção para transformar um sonho coletivo em realidade, deixando um legado de esperança e

compromisso religioso para as gerações futuras.

Reconhecer sua luta e contribuição é preservar a história de uma comunidade que, com esforço

e solidariedade, se tornou referência de fé viva e fraternidade em nosso município.

Diante do exposto, pego o apoio dos nobres colegas para a aprovação desta justa homenagem,

antecipamos agradecimentos.

oCOLO
6  $6)," ko.26-
02,2/ 0 cP

_

ANDERSON SARTORE
TiCNICO LEM:RAMC Autenticar documento em http://www3.camaramunizfreire.es.gov.br/legislacao/autenticidade

com o identificador 31003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP
n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	Page 1